Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

ĐT: (02513) 822501  - Fax : (02513) 824954

   ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH ĐỒNG NAI

 Số:              /UBND-KTNS

V/v triển khai thực hiện các giải

pháp thanh toán không dùng tiền mặt

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh tại

Công văn số 1043/ĐNA-THKT ngày 30/9/2024 về việc tham mưu giải pháp

TTKDTM áp dụng tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn (văn bản điện tử đính

kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tiếp tục bám sát

mục tiêu, định hướng của Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của

Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 06/01/2023 của

UBND tỉnh đề ra kế hoạch, giải pháp phù hợp với điều kiện thực tế từng đơn vị,

địa phương để triển khai phát triển thanh toán không dùng tiền mặt. Trong đó,

chủ trọng thanh toán không dùng tiền mặt đối với các dịch vụ công, an sinh xã

hội, lĩnh vực y tế, giáo dục; đề ra mục tiêu, giải pháp tăng trưởng thanh toán

không dùng tiền mặt bền vững, chất lượng.

2. Giao Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Thông

tin và Truyền thông, UBND các huyện, thành phố tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền, phổ biến kiến thức, đào tạo, hướng dẫn về thanh toán không

dùng tiền mặt đến người dân, doanh nghiệp bằng hình thức phù hợp, thiết thực,

hiệu quả.

3. Giao Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh chủ trì, phối hợp UBND

huyện Nhơn Trạch tổng kết lại mô hình, kế hoạch phát triển thanh toán không

dùng tiền mặt tại huyện Nhơn Trạch và phối hợp, hỗ trợ UBND các huyện,

thành phố nhân rộng các mặt làm được, áp dụng đến các địa phương còn lại trên

địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh - Phó Chánh VP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-10-14T07:47:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Tấn Đức<ducvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:52:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:52:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:52:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!